
 
 
 
 
 
 
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

www.uniroma1.it 

AREA RISORSE UMANE 

UFFICIO RECLUTAMENTO E GESTIONE CARRIERE PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO 

SETTORE RECLUTAMENTO PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO 

 

Disposizione n. 2851/2024 
Prot. n. 0116460 del 25/06/2024 
Classif. VII/1 
 
AREA RISORSE UMANE 
UFFICIO RECLUTAMENTO E GESTIONE CARRIERE PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO 
SETTORE RECLUTAMENTO PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO 

 
Il direttore dell’Area Risorse Umane 
 
VISTI 

• il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, recante norme 
sull’accesso agli impieghi nelle Pubbliche Amministrazioni e le modalità di svolgimento 
dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi, 
e successive modificazioni ed integrazioni; 

• il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche, e in particolare l'art. 34 bis 
“Disposizioni in materia di mobilità” e successive modificazioni ed integrazioni; 

• il C.C.N.L. del personale del Comparto Università – quadriennio 2006/2009 – siglato in 
data 16.10.2008, ed in particolare l’art. 57; 

• lo Statuto di Sapienza Università di Roma emanato con D.R. n. 3689 del     
29/10/2012, prot. n. 0068595, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 
261 del 08/11/2012; 

• la D.D n. 1435 prot. 0019086 del 28.03.2013 con la quale è stato assegnato ai 
Direttori di Area il rispettivo budget e definite competenze e ambiti di gestione 
finanziaria, tecnica ed amministrativa e successive modifiche ed integrazioni; 

• il Regolamento recante disposizioni sui procedimenti di selezione per l’accesso 
all’impiego a tempo indeterminato presso Sapienza Università di Roma nelle categorie 
del personale tecnico amministrativo emanato con decreto rettorale n. 3783/2021, 
prot. n.0088727 del 28.10.2021;  

• l’Avviso, prot. n. 0005892 del 12/01/2024, con cui è stata attivata la mobilità di 
comparto, - in attuazione dell’art. 57 del CCNL Comparto Università 2006/2009 – per 
n. 1 posto di tecnico di Microscopia Elettronica, categoria D, dell’area tecnica, tecnico-
scientifica ed elaborazione dati, a tempo indeterminato, per le esigenze di Sapienza 
Università di Roma ed in particolare del Dipartimento di Scienze Anatomiche, 
Istologiche, Medico-Legali e dell’Apparato Locomotore; 

• la domanda e la documentazione pervenuta a questa Amministrazione dalla candidata 
alla predetta mobilità; 

• la Disposizione n. 2115/2024, prot. n. 0083941 dell’8/05/2024, con la quale è stata 
nominata la Commissione di esperti per la verifica della professionalità della candidata 
a ricoprire le funzioni richieste in riferimento al succitato Avviso di mobilità; 

• il verbale della Commissione giudicatrice del 7/06/2024, in cui la Commissione ha 
rilevato che le competenze e conoscenze maturate nel corso della carriera 



 

 

 

 

Pag 2 

professionale della candidata, espresse nel curriculum vitae allegato alla domanda, 
rispondono pienamente al profilo professionale richiesto dal bando di mobilità 
 

DISPONE 
 
Art. 1 - Sono approvati gli atti relativi all’Avviso di mobilità di comparto, prot. n. 0005892 del 
12/01/2024, per n. 1 posto di tecnico di Microscopia Elettronica, categoria D, dell’area 
tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati, a tempo indeterminato, per le esigenze di 
Sapienza Università di Roma ed in particolare del Dipartimento di Scienze Anatomiche, 
Istologiche, Medico-Legali e dell’Apparato Locomotore, citato in premessa. 
 
Art. 2 – La Dott.ssa Loredana Cristiano è risultata idonea a ricoprire il suddetto posto di  
categoria D, dell’area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati, a tempo 
indeterminato, per le esigenze di Sapienza Università di Roma ed in particolare del 
Dipartimento di Scienze Anatomiche, Istologiche, Medico-Legali e dell’Apparato Locomotore. 
 
Art. 3 - L’assunzione in servizio della Dott.ssa Loredana Cristiano, a tempo indeterminato, in 
qualità di personale dell’Area dei Funzionari (ex categoria D), Settore scientifico tecnologico, 
presso questo Ateneo 
 
Il presente dispositivo sarà acquisito agli atti.  

                                                                                                                                                       

 

 
 F.to digitalmente  

                                                                         il direttore dell’Area Risorse Umane 
 


